
  
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

k veřejné zakázce s názvem: 

,,Zajištění činnosti odborného technického dohledu v oblasti správy vodních nádrží 
v Libereckém kraji, v působnosti Pobočky Česká Lípa – obstarávání provozu, údržby, oprav a 

využití majetku v příslušnosti hospodaření SPÚ“ 

 
Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 
Identifikace zadavatele 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

 
https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 338358/2022 / SZ SPU 291986/2022 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Dne 13.09.2022 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako zadavatel veřejné zakázky 
s názvem ,,Zajištění činnosti odborného technického dohledu v oblasti správy vodních nádrží 
v Libereckém kraji, v působnosti Pobočky Česká Lípa – obstarávání provozu, údržby, oprav a využití 
majetku v příslušnosti hospodaření SPÚ“ žádost o vysvětlení zadávací dokumentace tohoto znění:  

1) Jsou pro uvedené vodní nádrže k dispozici technické a legislativní podklady (projektová 
dokumentace, pasporty, manipulační řády, kolaudační rozhodnutí, povolení k nakládání 
s vodami, kategorizace VD)?  

2) Ve výzvě k podání nabídky je v bodu 5.1.8 uvedeno "Nabídková cena na vlastní realizaci 
zakázky bude vypracována formou oceněného soupisu služeb, který je součástí zadávací 
dokumentace" - jedná se o ocenění jednotlivých bodů, uvedených v 2.1.?  

3) Je možno při realizaci mírně měnit plánované počty hodin v jednotlivých bodech řešení 
(pochopitelně při zachování celkové částky)?  

4) Budou k dispozici podklady pro posouzení bezpečnostního přelivu z hlediska návrhových 
průtoků, úrovně hladiny normálního nadržení, maximální hladiny?  

5) Jsou součástí řešení i majetkoprávní záležitosti? 

Na základě vyjádření Útvaru původu zakázky, podává zadavatel k uvedené žádosti toto vyjádření: 

 

1) Projektové dokumentace většinou k dispozici nejsou (jedná se o historická vodní díla 
vybudovaná během 15. – 19. století). Pasporty vodních nádrží momentálně Pobočka Česká 
Lípa nechává zpracovat v rámci jiné veřejné zakázky. Manipulační řády, kolaudační 
rozhodnutí a povolení nakládání s vodami u některých rybníků nejsou. Kategorizace VD je 
pouze u vodních nádrží, které mají schválený manipulační řád. 
 

2) Zadavatel upřesňuje požadavek na zpracování nabídkové ceny  

 Cena v nabídce bude uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH 
(výše DPH bude vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH). Tato cena bude 
uvedena v Krycím listu a dále doplněna do příkazní smlouvy, čl. IV.  



  
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

2 

 

 Hodinová sazba za jednu odpracovanou hodinu bude stanovena paušálně a doplněna 
do příkazní smlouvy, čl. IV.  

              
3) Počty hodin budou závislé na konkrétně zadaném úkolu/potřebě. Fakturovaná částka bude 

vypočtena z počtu odpracovaných hodin vynásobená hodinovou sazbou. 

4) Požadované údaje budou k dispozici jen u některých vodních nádrží. 

5) Majetkoprávní záležitosti nejsou součástí veřejné zakázky 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

 

 

 

 

V Liberci dne 13.09.2022 

 

 

 

 


		2022-09-13T15:33:11+0200
	Ing. Bohuslav Kabátek e407d42d06f95eafc261d2340812f52cb6d00fed




